Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

INDICAÇÃO Nº

INDICO a senhora Prefeita Municipal RAQUEL CHINI para que junto ao

setor competente realize estudos e execute serviço para reparos internos nas

unidades do Conjunto Habitacional “Praia das Caieiras”, no Bairro Tupiry.

Diversos munícipes do referido conjunto habitacional procuraram este

vereador solicitando uma vistoria em suas unidades, que estão com diversos

problemas na parte interna.

Sendo assim segue abaixo um compilado de reparos necessários:

• UNIDADE Nº 05:

Mofo devido a umidade espalhados por várias paredes da casa;

• UNIDADE Nº 08:

Pia do banheiro se desprendeu da parede;

• UNIDADE Nº 12:

Pontos de umidade e infiltração pela casa;

Batente e Porta apodrecendo (porta de entrada);

• UNIDADE Nº 25:

Rachaduras na casa, e portas e madeiras deteriorando;

• UNIDADE Nº 33:

Batentes e portas com rachaduras e inchaço impossibilitando o devido

fechamento;

• UNIDADE Nº 36:

Infiltrações internas e externas;

• UNIDADE 44:

Buracos devido a falta de finalização do serviço, porta apodrecendo e

janela mal encaixada;

• UNIDADE 81:

Vazamento, infiltrações, porta apodrecendo e rachaduras internas e

externas;

• UNIDADE Nº 93:

Umidade atingindo a porta, e paredes sem acabamento;

• UNIDADE Nº 96:

Muro e paredes com rachaduras, porta apodrecendo, tomada derretendo,

fiações cedendo, conduítes obstruídos;

• UNIDADE 101:

Batente da porta apodrecendo e janela solta;

• UNIDADE 104:

Pia da cozinha com infiltração e ferrugem, porta de entrada apodrecendo,

parede com rachadura, corrimão quebrado e janela com ferrugem;

• UNIDADE 106:

Falta de acabamento nas paredes e no chão, umidade, e corrimão

desmontando;

• UNIDADE 109:

Paredes com rachaduras, portas apodrecendo e torneira com vazamento;

• UNIDADE 114:

Gesso do teto sem finalizar, dobradiças enferrujadas, rachaduras, umidade e

infiltração nas paredes;

• UNIDADE 117:

Infiltrações, umidade, mofo e deterioração das madeiras;

• UNIDADE 118:

Rachaduras e infiltração na tomada;

Certo de poder contar com a vossa atenção, reitero votos de estima e apreço,

me colocando a inteira disposição caso seja necessário.

Sala Emancipador Oswaldo Toschi, 16 de fevereiro de 2024.

Rodrigo Penasso da Silva

(Gordinho do Povo)

Vereador

Verificação de
assinatura

Código de verificação:
6EBNX3FW R5YM3LEY RZLA2274 MYBX4BW6

Este documento foi assinado digitalmente. Para validar o documento, escaneie o QR
Code acima ou acesse o site
https://assinadordigitalexterno.praiagrande.sp.gov.br/consulta e informe o código
de verificação. É possível baixar o documento original ou uma versão para
impressão através do site.

		2024-02-16T11:08:38-0300